



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 5 lutego 2020 r.

Poz. 419

SPRAWOZDANIE NR 1/20 STAROSTY SŁUBICKIEGO

z dnia 28 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku

Wypełniając obowiązek nałożony art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 511 z późn. zm.) składam Radzie Powiatu Słubickiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2019 roku.

Rok 2019 był III i ostatnim rokiem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) VI Kadencji. W skład Komisji VI kadencji wchodził:

1. Leszek Bajon – Starosta Słubicki;
2. Radni delegowani przez Radę Powiatu Słubickiego:
 - a. Józef Apanowicz,
 - b. Ryszard Chustecki;
3. Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą i zaufaniem:
 - a. Leopold Owskiak,
 - b. Tomasz Pisarek,
 - c. Marek Walczak;
4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach:
 - a. Tomasz Rawa – Komendant Powiatowy Policji w Słubicach,
 - b. Tomasz Żelazowski – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Słubicach – od 18 lipca 2019r.,
 - c. Sławomir Stefaniak – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Słubicach – od 19 lipca 2019r.;
5. Małgorzata Fila – Prokurator Rejonowy w Słubicach;
6. Osoby powołane przez Starostę do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym:
 - a. Wojciech Śliwiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach.

W 2019r. Komisja odbyła 4 posiedzenia: 28 stycznia, 18 marca, 23 maja i 25 listopada.

Podczas posiedzenia 28 stycznia członkowie Komisji po wprowadzeniu ostatnich poprawek zatwierdzili „Plan pracy KBiP na 2019 rok”, po czym zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty Słubickiego z działalności KBiP w 2018r., jakie zostało przygotowane dla Rady Powiatu Słubickiego. W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji kontynuowali prace nad projektem Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022. Kolejnym punktem

styczniowego posiedzenia Komisji było dokonanie oceny porozumienia zawartego w dniu 3 lipca 2018r. w Słubicach pomiędzy Powiatem Słubickim, a Komendantem Powiatowym Policji w Słubicach dot. przekazania środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie. Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach podkom. Mariusz Wojtuściszyn powiedział, że dodatkowe środki finansowe, jakie zostały przekazane w ramach niniejszego porozumienia pomogły w docenieniu tych policjantów, którzy osiągnęli szczególnie dobre wyniki w służbie. Dodał, że nagrody finansowe dla najlepszych policjantów są zawsze dużą motywacją tym bardziej w czasie, w którym słubicka komenda boryka się z brakami kadrowymi (na dzień posiedzenia brakowało 22 policjantów). Dziękując za okazane wsparcie zarówno z powiatu słubickiego, jak i z gmin objętych powiatem, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach podkom. Mariusz Wojtuściszyn poinformował, że słubicczy policjanci zapewniają właściwy poziom bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu. Kończąc swoją wypowiedź Komendant Wojtuściszyn wyraził nadzieję na dalsze wsparcie słubickiej komendy przez powiat. Członkowie Komisji przedmiotowe porozumienie ocenili pozytywnie. W punkcie tym rozwinęła się jeszcze dyskusja dotycząca konieczności poświęcenia szczególnej uwagi na właściwe zabezpieczenie różnego rodzaju imprez organizowanych na terenie powiatu m.in. poprzez dokładne sprawdzanie wiarygodności firm ochroniarskich, które miałyby zabezpieczać tego rodzaju imprezy w świetle tragicznych wydarzeń, jakie miały miejsce w Gdańsku 13 stycznia br. tj. zabójstwa Prezydenta Gdańska – Pawła Adamowicza podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W sprawach różnych głos zabrał Marek Walczak, który zwrócił uwagę na konieczność zastanowienia się nad zwiększeniem bezpieczeństwa dla personelu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w słubickiej lecznicy w odniesieniu do pacjentów będących pod wpływem różnego rodzaju środków odurzających i zachowujących się agresywnie. Tomasz Pisarek zaproponował podpisanie umowy przez szpital z firmą ochroniarską, która w ciągu kilku minut interweniowałaby w przypadku tego rodzaju zagrożeń. Członkowie Komisji przyznali, że to mogłoby być dobre rozwiązanie i, że z pewnością zostanie ono rozważone przez Prezesa Zarządu słubickiego szpitala.

Na posiedzeniu 18 marca Komisja rozpatrzyła roczne sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji z działalności w roku 2018 oraz zapoznała się z informacjami o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu. Komendant Powiatowy Policji w Słubiach – nadkom. Tomasz Rawa przedstawiając sprawozdanie przypomniał, z jakich wydziałów składa się słubicka komenda oraz podległych posterunków. Odnosząc się do sytuacji kadrowej Komendant Rawa zwrócił uwagę, że zgodnie ze stanem etatowym w słubickiej komendzie powinno być w służbie 122 policjantów, natomiast na dziś są już 22 wakaty i dodatkowo 8 osób, które nie świadczą pracy, co utrudnia pracę Komendy. Następnie przedstawił podejmowane działania oraz efektywność pracy policjantów w rozbiciu na poszczególne wydziały Komendy. W dalszej części swojego wystąpienia Komendant Rawa przedstawił wybrane sprawy prowadzone przez słubickich policjantów w 2018 roku, po czym przeszedł do omówienia stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu. Nadkom. Tomasz Rawa podziękował Staroście Słubickiemu za wsparcie, jakiego powiat słubicki udzielił słubickiej komendzie w 2018 r. Powiedział również o wsparciu, jakie komenda otrzymała z samorządów gminnych, dzięki któremu możliwa była realizacja służb ponadnormatywnych. Członkowie KBiP pracę Policji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie przy dwóch głosach wstrzymujących się - należących do Komendanta Powiatowego Policji w Słubicach nadkom. Tomasza Rawy oraz Naczelnika Wydziału Prewencji słubickiej komendy – asp. szt. Tomasza Żelazowskiwego. W kolejnym punkcie członkowie Komisji zakończyli prace nad projektem Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2022. Członkowie Komisji przedmiotowy projekt przyjęli jednogłośnie w formie uchwały. Dalej członkowie Komisji zajmowali się punktem dotyczącym działań podejmowanych w celu zapobiegania alkoholizmowi i narkomanii. Zaproszona do udziału w posiedzeniu Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej (PSS-E) w Słubicach – Jadwiga Caban-Korbas – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słubicach (PPIS), opowiedziała o Programie edukacyjnym „ARS – czyli jak dbać o miłość?”, adresowanym do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, realizowanym w ramach projektu: „Profilaktyczny program w zakresie przeciwdziałania uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych” współfinansowanym w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. W dalszej części swojego wystąpienia PPIS Jadwiga Caban-Korbas mówiła o działalności prewencyjnej, jaką podejmuje PSS-E na rzecz uświadamiania dzieci i młodzieży przed zgubnym wpływem zażywania różnego rodzaju substancji psychoaktywnych, jak również o akcjach promujących zdrowie i zdrowy styl życia. Na zakończenie swojego wystąpienia Dyrektor Caban – Korbas przekazała, że w roku 2018 nie odnotowano żadnego przypadku zatrucia substancjami psychoaktywnymi na terenie powiatu słubickiego wśród dzieci i młodzieży do 18 roku życia, jak również nie stwierdzono tego rodzaju substancji w obrocie, podczas prowadzonych przez PSS-E kontroli w takich miejscach jak: puby, dyskoteki, kluby itp. Radny Powiatu Słubickiego Józef Apanowicz, zwrócił się z zapytaniem kto dysponuje

danymi dotyczącymi ilości zgonów na terenie powiatu w ciągu danego roku. Odpowiedzialny za obsługę administracyjną KBiP - Mikołaj Jagła zaproponował, że przygotuje takie zestawienie za ostatnie pięć lat. Zaproszona na posiedzenie Komisji Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) w Słubicach – Anna Gołębiowska, poinformowała, że wprawdzie do zadań PCPR nie należy bezpośrednie przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii, gdyż są to zadania własne gminy, to jednak PCPR jest w stałym kontakcie z podmiotami, które zajmują się w gminach przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii czyli z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych i punktami konsultacyjnymi. Dyrektor Gołębiowska dodała, że na terenie powiatu działa również poradnia uzależnień, z którą PCPR współpracuje, a od lutego br. w siedzibie PCPR funkcjonuje poradnia, założona przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w ramach której będzie można skorzystać z pomocy specjalisty ds. uzależnień. W punkcie poświęconym sprawom różnych Radny Powiatu Słubickiego Józef Apanowicz, zwrócił się z wnioskiem dotyczącym podjęcia działań mających na celu właściwe zabezpieczenie otwartej studzienki zlokalizowanej na poboczu drogi nr 137 pomiędzy Ośnem Lubuskim, a Drogominem (ok. 4800 m. od centrum Ośna Lubuskiego i kilkanaście metrów po prawej stronie drogi od przejazdu kolejowego jadąc z Ośna Lubuskiego w kierunku Drogomina) ponieważ jej lokalizacja stwarza duże zagrożenie dla życia i zdrowia osób przemierzających się poboczem drogi.

Podczas posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 23 maja członkowie Komisji zapoznali się z informacją przedstawioną przez Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach – mł. bryg. Wojciecha Śliwińskiego o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Komendant Śliwiński na wstępie przedstawił krótką charakterystykę powiatu, następnie skoncentrował się na głównych zagrożeniach występujących na jego terenie, po czym przeszedł do omówienia kategorii, do jakiej zalicza się słubicka komenda, jej struktury organizacyjnej i stanu zatrudnienia. W dalszej części wypowiedzi mł. bryg. Wojciech Śliwiński mówił o współdziałaniu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (KP PSP) z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP), o działalności profilaktycznej i szkoleniowej KP PSP. Podczas swojego wystąpienia Komendant Śliwiński przedstawił także statystykę zdarzeń za rok 2018, porównując ją do lat wcześniejszych oraz opowiedział o zdarzeniach szczególnych. W swoim wystąpieniu mł. bryg. Wojciech Śliwiński opowiedział o zakupach, jakich dokonano w 2018r. dla słubickiej komendy, a także przypomniał o konieczności budowy nowej siedziby KP PSP, gdyż obecna nie spełnia już wymaganych standardów. Na zakończenie poinformował o ponownym przystąpieniu do realizacji wspólnego polsko-niemieckiego projektu, którego jednym z partnerów jest powiat słubicki, a w ramach którego miałyby zostać pozyskane średnie samochody ratowniczo-gaśnicze dla OSP z gmin objętych powiatem słubickim. W ramach tego samego projektu miałyby także zostać zmodernizowana sieć łączności radiotelefonicznej na terenie powiatu oraz zostać zakupione: samochód wsparcia medycznego, samochód rozpoznawczy oraz kontener kwatermistrzowski dla słubickiej komendy. Członkowie Komisji pracę Państwowej Straży Pożarnej z zakresu wykonywania w 2018 roku zadań na terenie powiatu słubickiego dotyczących bezpieczeństwa obywateli zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie poprzez podjęcie uchwały w przedmiotowym zakresie. Następnie w związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym Komisja przeanalizowała stan przygotowań do okresu wakacyjnego na podstawie informacji przedstawionych przez obecnych na posiedzeniu przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży, w zakresie:

- zadań Państwowej Straży Pożarnej, podejmowanych inicjatywach na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przed i w okresie wakacji letnich;

- działań Policji na obszarze Powiatu Słubickiego na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji letnich ze szczególnym uwzględnieniem okresu trwania „Pol’and’Rock Festival” w Kostrzynie nad Odrą;

- działań, podejmowanych inicjatyw przez Państwową Powiatową Inspekcję Sanitarną na rzecz bezpieczeństwa, zdrowia i życia dzieci i młodzieży;

- stanu technicznego placów zabaw, budynków (miejsc zorganizowanego wypoczynku), działań kontrolnych i sprawdzających w zakresie utrzymania przez właścicieli i zarządców w odpowiednim stanie technicznym placów zabaw i budynków;

- organizacji przygotowania i możliwościami wykorzystania sił i środków NZOZ Szpital im. prof. Z. Religi w Słubicach Sp. z o.o. na wypadek zdarzenia z dużą liczbą osób poszkodowanych w związku z imprezą masową „Pol’and’Rock Festival”.

W sprawach różnych głos zabrał Radny Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki, który odnosząc się do okresu wakacyjnego powiedział, że podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Słubicach włącza się w zapewnienie atrakcji dzieciom i młodzieży podczas letniego wypoczynku i w związku z tym już na 24 czerwca br. planowane jest otwarcie basenu. Następnie poinformował o zapewnieniu właściwego poziomu bezpieczeństwa dla korzystających z basenu poprzez zapewnienie wykwalifikowanych ratowników, po czym podziękował obecnym na posiedzeniu komendantom powiatowym Policji i Państwowej Straży Pożarnej za współpracę w zakresie realizowanych kontroli obiektów pod kątem ich właściwego przygotowania dla dzieci i młodzieży w roku 2018, jednocześnie prosząc o dalszą współpracę w tym zakresie w roku bieżącym. Druga poruszona przez Ryszarda Chusteckiego sprawa dotyczyła konieczność poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi łączącym ul. ks. Piotra Wawrzyniaka z ul. Fryderyka Chopina w Słubicach. Ryszard Chustecki poinformował, że w miejscu tym wielokrotnie obserwował niebezpieczne sytuacje związane z szybko poruszającymi się pojazdami. Dodał, że w pobliżu tego odcinka drogi często bawi się bardzo dużo małych dzieci, znajdują się place zabaw i boisko do gry w piłkę. Ryszard Chustecki powiedział, że zamontowanie w roku 2018 na drodze spowalniacza (o co również do Burmistrza Słubic wniosowała KBiP) wprawdzie w pewnym stopniu poprawiło sytuację to jednak środek ten wydaje się nie być wystarczający, dlatego też należy rozważyć możliwość wprowadzenia innego rozwiązania, które rzeczywiście wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu.

25 listopada odbyło się ostatecznie w 2019r., planowe posiedzenie Komisji, podczas którego członkowie Komisji zapoznali się z projektem budżetu powiatu w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2020 rok. Projekt budżetu został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie i podjęty w formie uchwały. Następnie członkowie Komisji skupili się na projekcie Planu pracy KBiP na rok 2020, który uchwalony ma zostać na pierwszym posiedzeniu Komisji w 2020r. Kolejny punkt listopadowego posiedzenia dotyczył działań podejmowanych przeciwko zagrożeniom związanym z sezonem grzewczym. Komendant Powiatowy PSP w Słubicach mł. bryg. Wojciech Śliwiński, omówił szereg działań słubickiej komendy mających na celu poprawę bezpieczeństwa właśnie podczas sezonu grzewczego. Następnie powiedział o działaniach kontrolno-rozpoznawczych w budynkach komunalnych i socjalnych, jakie prowadzą słubicki strażacy oraz o działaniach prewencyjnych, prowadzonych wspólnie z policjantami, mających na celu uświadomienie właścicielom i zarządcom budynków mieszkalnych, (w których wykorzystywane są urządzenia grzewcze na paliwa stałe) zagrożeń wynikających z nie czyszczenia przewodów kominowych. Komendant Śliwiński powiedział, że już można zauważyć, iż działania te przynoszą efekty, ponieważ odnotowywanych jest mniej pożarów kominów niż miało to miejsce w latach ubiegłych. Następnie powiedział o odbywających się w cyklu dwuletnim spotkaniach, organizowanych przez słubicką komendę, na które zapraszani są: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Słubicach, zarządcy budynków, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Słubicach, przedstawiciele Straży Miejskiej w Słubicach, Mistrz Kominiarski oraz strażacy. Spotkania te w całości poświęcone są problematyce zagrożeń sezonu grzewczego. W punkcie poświęconym sprawom różnym głos zabrał Radny Powiatu Słubickiego Ryszard Chustecki, który zwrócił się o ponowienie wniosku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi łączącym ul. ks. Piotra Wawrzyniaka z ul. Fryderyka Chopina w Słubicach. Ryszard Chustecki przypomniał o bardzo szybko poruszających się pojazdach w tym miejscu oraz o tym, że w pobliżu tego odcinka drogi często bawi się wiele małych dzieci ze względu na znajdujące się tam place zabaw i boisko do gry w piłkę. Następnie Ryszard Chustecki w imieniu działaczy sportowych środowiska słubickiego podziękował wszystkim służbom mundurowym, które przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikom biegów ulicznych, które już odbyły się w 2019 roku, a korzystając z obecności Komendantów Powiatowych: Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach osobiście złożył im podziękowania w imieniu Burmistrza Słubic, Prezesa SOSiR w Słubicach oraz własnym i poprosił jednocześnie o pomoc w zabezpieczeniu biegów „mikołajkowych” zaplanowanych na 7 grudnia 2019r. Marek Walczak zwrócił uwagę na bardzo słabo oznakowane miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych pod supermarketem Lewiatan w Słubicach przy ul. Krótkiej 7. Prokurator Rejonowy w Słubicach Małgorzata Fila zgłosiła wniosek dotyczący poprawy bezpieczeństwa na ul. Południowej w Słubicach, ponieważ droga ta jest bardzo wąska, a w jednym miejscu przebiega po dość dużym wzniesieniu co wpływa na ograniczoną widoczność, stwarza to niebezpieczne sytuacje, szczególnie podczas mijania się pojazdów. Poprawa bezpieczeństwa wskazana byłaby również w miejscu jej skrzyżowania z ul. Kunowicką.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w okresie sprawozdawczym w sposób właściwy wypełniała swoje ustawowe obowiązki.

Starosta Słubicki
Leszek Bajon